C O M I S S Ã O  D E  D E F E S A  D O S  D I R E I T O S  D A  M U L H E R

EMENDA ADOTADA PELA COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS

DA MULHER AO PROJETO DE LEI Nº 2.099, DE 2020

Institui  o auxílio permanente à mulher
provedora de família monoparental, no valor
de  R$  1.200,00  (mil  e  duzentos  reais)
mensais, e dá outras providências.

Acrescente-se ao art. 1º do Projeto de Lei nº 2.099, de 2020, o

seguinte § 8º:

"Art. 1º ..........................................................................................

......................................................................................................